L'amicizia

⁵Una bocca amabile moltiplica gli amici, una lingua affabile le buone relazioni. ⁶Siano molti quelli che vivono in pace con te, ma tuo consigliere uno su mille. ⁷Se vuoi farti un amico, mettilo alla prova e non fidarti subito di lui. ⁸C'è infatti chi è amico quando gli fa comodo, ma non resiste nel giorno della tua sventura. ⁹C'è anche l'amico che si cambia in nemico e scoprirà i vostri litigi a tuo disonore. ¹⁰C'è l'amico compagno di tavola, ma non resiste nel giorno della tua sventura. ¹¹Nella tua fortuna sarà un altro te stesso e parlerà liberamente con i tuoi servi. ¹²Ma se sarai umiliato, si ergerà contro di te e si nasconderà dalla tua

denotatio pessima super bilinguem susurratori autem odium et inimicitia et contumelia 5 :18 iustificata pusillo et magno similiter.

6:1 Noli fieri pro amico inimicus proximo inproperium enim et contumeliam malus hereditabit et omnis peccator invidus et bilinguis 6:2 non te extollas in cogitatione animae tuae velut taurus ne forte elidatur virtus tua per stultitiam 6:3 et folia tua comedet et fructus tuos perdet et relinqueris velut lignum aridum in heremo 6:4 anima enim nequa disperdet qui se habet et in gaudium inimici dat illum et deducit in sortem impiorum.

6:5 Verbum dulce multiplicat amicos et mitigat inimicos et lingua eucharis in bono homine abundat 6:6 multi pacifici sint tibi et consilarii tibi sint unus de mille 6:7 si possides amicum in temptatione posside eum et non facile credas illi 6:8 est enim amicus secundum tempus suum et non permanebit in die tribulationis 6:9 et est amicus qui egreditur ad inimicitiam et est amicus qui odium et rixam et convicia denudabit 6:10 est autem amicus socius mensae et non permanet in die necessitatis 6:11 amicus si permanserit fixus erit tibi quasi coequalis et in domesticis tuis fiducialiter aget 6:12 si humiliaverit se contra te et a facie tua abscondet se

κατὰ σοῦ, καὶ ἀπὸ τοῦ
προσώπου σου κρυβήσεται. 13
ἀπὸ τῶν ἐχθρῶν σου
διαχωρίσθητι καὶ ἀπὸ τῶν
φίλων σου πρόσεχε. 14 φίλος
πιστὸς σκέπη κραταία, ὁ δὲ
εὐρῶν αὐτὸν εὗρε θησαυρόν.
15 φίλου πιστοῦ οὐκ ἔστιν
ἀντάλλαγμα, καὶ οὐκ ἔστι
σταθμὸς τῆς καλλονῆς αὐτοῦ.
16 φίλος πιστὸς φάρμακον
ζωῆς, καὶ οἱ φοβούμενοι
Κύριον εὐρήσουσιν αὐτόν.
17 ὁ φοβούμενος Κύριον
εὐθύνει φιλίαν αὐτοῦ, ὅτι κατ'
αὐτὸν οὕτως καὶ ὁ πλησίον
αὐτοῦ.

18 Τέκνον, ἐκ νεότητός σου
ἐπίλεξαι παιδείαν, καὶ ἕως
πολιῶν εὐρήσεις σοφίαν. 19
ὡς ὁ ἀροτριῶν καὶ ὁ σπείρων
πρόσελθε αὐτῆ καὶ ἀνάμενε
τοὺς ἀγαθοὺς καρποὺς αὐτῆς·
ἐν γὰρ τῇ ἐργασίᾳ αὐτῆς
ὀλίγον κοπιᾶσεις καὶ ταχὺ
φάγεσαι γεννημάτων αὐτῆς.
20 ὡς τραχεῖά ἐστι σφόδρα
τοῖς ἀπαιδευτοῖς, καὶ οὐκ
ἐμμενεῖ ἐν αὐτῇ ἀκάρδιος· 21
ὡς λίθος δοκιμασίας ἰσχυρὸς
ἔσται ἐπ' αὐτῶ, καὶ οὐ χρονιεῖ
ἀπορριψαί αὐτήν. 22 σοφία
γὰρ κατὰ τὸ ὄνομα αὐτῆς ἐστι,
καὶ οὐ πολλοῖς ἐστι φανερά.
23 ἄκουσον, τέκνον, καὶ δέξαι
γνώμην μου, καὶ μὴ
ἀπαναίνου τὴν συμβουλίαν
μου. 24 καὶ εἰσένεγκον τοὺς
πόδας σου εἰς τὰς πέδας
αὐτῆς καὶ εἰς τὸν κλοιὸν
αὐτῆς τὸν τράχηλόν σου. 25
ὑπόθεσ τὸν ὦμόν σου καὶ
βάσταξον αὐτήν, καὶ μὴ
προσοχθίσῃς τοῖς δεσμοῖς
αὐτῆς. 26 ἐν πάσῃ ψυχῇ σου

presenza.

¹³Tieniti lontano dai tuoi
nemici e guàrdati anche dai
tuoi amici.
¹⁴Un amico fedele è rifugio
sicuro: chi lo trova, trova un
tesoro.
¹⁵Per un amico fedele non c'è
prezzo, non c'è misura per il
suo valore.

¹⁶Un amico fedele è medicina
che dà vita:
lo troveranno quelli che
temono il Signore.
¹⁷Chi teme il Signore sa
scegliere gli amici:
come è lui, tali saranno i suoi
amici.

La scuola della sapienza

¹⁸Figlio, sin dalla giovinezza
ricerca l'istruzione e fino alla
vecchiaia troverai la
sapienza.

¹⁹Accòstati ad essa come uno
che ara e che semina, e resta
in attesa dei suoi buoni frutti;
faticherai un po' per coltivarla,
ma presto mangerai dei suoi
prodotti.

²⁰Quanto è difficile per lo
stolto la sapienza!
L'insensato non vi si applica;
²¹per lui peserà come una
pietra di prova e non tarderà
a gettarla via.

²²La sapienza infatti è come
dice il suo nome
e non si manifesta a molti.

²³Ascolta, figlio, e accetta il
mio pensiero,
e non rifiutare il mio consiglio.
²⁴Introduci i tuoi piedi nei suoi
ceppi, il tuo collo nella sua
catena.

²⁵Piega la tua spalla e portala,
non infastidirti dei suoi
legami.

²⁶Avvicinati ad essa con tutta
l'anima e con tutta la tua forza
osserva le sue vie.

unanimem habebis
amicitiam bonam 6:13 ab
inimicis tuis separare et ab
amicis tuis adtende 6:14
amicus fidelis protectio
fortis qui autem invenit
illum invenit thesaurum
6:15 amico fidelis nulla est
comparatio et non est digna
ponderatio auri et argenti
contra bonitatem fidei illius
6:16 amicus fidelis
medicamentum vitae et
immortalitatis et qui metuunt
Dominum inveniunt illum
6:17 qui timet Deum aequae
habebit amicitiam bonam
quoniam secundum illum
erit amicus illius.

6:18 Fili a iuventute tua
excipe doctrinam et usque
ad canos invenies
sapientiam 6:19 quasi is
qui arat et seminat accede
ad illam et sustine bonos
fructus illius 6:20 in opere
enim ipsius exiguum
laborabis et cito edes de
generationibus illius
6:21 quam aspera est
nimium sapientia indoctis
hominibus et non permanet
in illa excors 6:22 quasi
lapidis virtus probatio erit in
illis et non demorabuntur
proicere illum
6:23 sapientia enim
doctrinae secundum
nomen est eius et non
multis est manifesta
quibus autem agnita est
permanet usque ad
conspectum Dei 6:24 audi
fili et accipe consilium
intellectus et ne abicias
consilium meum 6:25 inice
pedem tuum in conpedes
illius et in torques eius
tuum collum 6:26 subice
umerum tuum et porta illam
et ne acedieris vinculis eius
6:27 in omni animo tuo

τόπου αὐτῶν καὶ τὸ ὄνομα
αὐτῶν ἀντικαταλλάσσόμενον
ἐφ' υἱοῖς δεδοξαμένων
αὐτῶν.